
Originale 

 
 

PARCO NATURALE REGIONALE 
DELLE ALPI LIGURI 

PROVINCIA DI  IM 
c/o Comune di Rezzo Via Roma 11 - 18026 Rezzo 

Tel. 0183 753384 – Fax 0183 753385 

 
DETERMINAZIONE  

DIRETTORE 
 

N.  75 DEL 28/03/2018 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE - PICCOLE MANUTENZIONI IMPIANTO TERMO IDRAULICO 
DITTA EUROIDRAULICA S.N.C. DI PISACANE LUCIO & C. -  IMPERIA  - FAT. N. 28/18 
- € 244,00. 
CIG: ZCB2272048            
 

L’anno duemiladiciotto del mese di marzo del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL DIRETTORE 

     VISTA la L.R. n. 34 del 23.10.2007 con cui è stato istituito il Parco Naturale 
Regionale delle Alpi Liguri coinvolgenti i territori dei Comuni di Rocchetta Nervina, Pigna, Triora 
Rezzo, Mendatica, Montegrosso P.L. e Cosio d’Arroscia;  

VISTO il Decreto del Presidente della G.R. n.124  in data 12.07.2016 con cui sono stati  
nominati i componenti del Consiglio dell’Ente Parco Regionale delle Alpi Liguri ed individuato il 
Presidente nella persona di Maglio Giuliano; 
 VISTO il Decreto Presidenziale n. 2 in data 14.02.2018 con cui è stato affidato  l’incarico di 
dirigente a scavalco e conferimento di funzioni di Direttore dell’Ente al Dott. Federico 
MARENCO; 

PREMESSO che con Deliberazione Consigliare n. 33 in data 12.12.2017  era stato deciso di 
trasferire la sede legale del Parco Naturale Regionale delle Alpi Liguri nel comune di  Rezzo, 
presso gli uffici del Parco, in  via Roma 11 c/o edificio comunale, in forza anche della convenzione 
per l’utilizzo dei locali già attivata con il Comune di Rezzo proprietario; 

CONSIDERATO che, per completare la razionalizzazione e conseguire l’adeguamento 
operativo degli uffici del Parco in nuovi spazi messi a disposizione sono risultati necessari lavori  
sull’impiantistica (riscaldamento); 

RICHIAMATA la Determinazione Direttoriale n. 160 in data 21.09.2017 con la quale è 
stato affidato, sulla base del preventivo presentato, corredato della dichiarazione del possesso dei 
requisiti ex art. 80 DLgs. N. 50 /2016 -  ns protocollo n. 454 del 21.09.2017, alla ditta Euroidraulica 
s.n.c. di Pisacane Lucio & C. Strada Coppi Rossi, 5 Imperia C.F. e P. IVA  - 01229710080  i lavori 
di adeguamento dell’impiantistica (riscaldamento uffici) nell’ambito della riorganizzazione degli 
uffici del Parco nella sede di Rezzo; 

CONSIDERATO che si rende necessario, per una maggiore efficienza, svolgere piccole 
manutenzioni all’impianto termo-idraulico; 

RICHIAMATA la Determinazione Direttoriale n. 49 in data 14.02.2018 con la quale: 
• Sono stati affidati, sulla base del preventivo presentato, i lavori di piccole manutenzione 

adeguamento dell’impiantistica riscaldamento uffici del Parco nella sede di Rezzo alla 



ditta Euroidraulica s.n.c. di Pisacane Lucio & C. Strada Coppi Rossi, 5 Imperia C.F. e P. 
IVA  - 01229710080  per l’importo di € 200,00 oltre IVA 22%; 

• È stato dato atto che il servizio è affidato mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 
comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e alle condizioni e modalità nelle 
premesse dettagliatamente indicate; 

• È stata impegnata la somma complessiva di € 244,00 a favore della suddetta ditta 
Euroidraulica s.n.c. di Pisacane Lucio & C.; 

• È stato imputato l’importo di € 244,00 sul Conto Economico Preventivo 2018 - 39.02.21 
“Fondo funzionamento Uffici”  che presenta la necessaria disponibilità; 

      VISTA la fattura n. 28/18 in data  26.03.2018 assunta a protocollo al n. 167 il 
28.03.2018 dell’importo di € 244,00 pervenuta dalla ditta Euroidraulica s.n.c. di Pisacane Lucio & 
C. Strada Coppi Rossi, 5 Imperia C.F. e P. IVA  - 01229710080   e relativa a lavori di piccole 
manutenzioni all’impianto termo-idraulico; 

PRESO ATTO: 
• della circolare dell’Ufficio delle Entrate n. 10/e del 04.04.2017 che fornisce le 

indicazioni in relazione alle modalità di applicazione del nuovo regime forfetario  e 
delle esenzioni anche alla luce delle modifiche apportate con la legge di Stabilità per 
il 2016;  

• di quanto indicato in fattura – Regime fiscale RF18 (altro) art. 74;  
ACQUISITO agli atti dell’Ufficio il Documento di regolarità Contributiva (DURC); 
DATO ATTO che l’importo complessivo di € 35,00 IVA 22% compresa trova imputazione 

sul Conto Economico Preventivo per l’Esercizio 2018  - 39.02.21 “Fondo funzionamento Uffici” 
che presenta la necessaria disponibilità; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio  n. 1 del 05.01.2015 con la quale è stato approvato il 
Regolamento di Contabilità economico-patrimoniale dell’Ente; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio del Parco n. 46 del 18.09.2017 con la quale è stato 
approvato il Bilancio Economico di Previsione (Budget economico) anno 2017; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio del Parco n. 45 del 18.09.2017 con la quale è stato 
approvato il Conto Consuntivo Esercizio 2016; 

VISTO l’art. 50 della L.R. 12/1995 che definisce i compiti del Direttore del Parco; 
VISTO lo Statuto dell’Ente Parco approvato con la Determinazione dal Consiglio dell’Ente 

n. 23 del 10.10.2011 e approvato dalla R.L. con Delibera di Giunta n. 1572 del 22.12.2011; 
VISTA la L.R. 22.02.1995 n. 12; 
VISTA la L.R. n.34  del 23.10.2007 e s.m.i.; 
VISTO il D. Lgs 18.04.2016 n°50 e s.m.i. e le linee guida di cui alla Delibera ANAC n. 

1097/2016; 
VISTO l’art. 3 della Legge 136/2010 così come modificato dall’art. 7 del D.Lgs 187/2010; 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità complessiva del presente 
regolamento; 

DISPONE 
 

1. di liquidare, per quanto in premessa indicato, la fattura elettronica n. 28/18 del 26.03.2018 
assunta a protocollo al n. 167 il 28.03.2018 dell’importo di € 244,00 (esente IVA) a favore 
della ditta Euroidraulica s.n.c. di Pisacane Lucio & C. Strada Coppi Rossi, 5 Imperia C.F. e 
P. IVA  - 01229710080 relativa a lavori di piccole manutenzioni all’impianto termo-
idraulico; 

2. di imputare la somma di € 244,00, esente IVA,  sul Conto Economico  2018 - 39.02.21 
“Fondo funzionamento Uffici” che presenta la necessaria disponibilità; 

3. di accreditare  l’importo di € 244,00 dovuto  mediante bonifico bancario  -   IBAN: 
IT60J0306910520615216212943; 



4. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza.  
 
 

Il presente atto è esecutivo in quanto non soggetto a controllo ai sensi dell’art. 30 della L.R. 12/95 e 
successive modifiche e integrazioni. 

 
COD. SIOPE: 1420 
DIVISIONE: 203 

 
 

                                                                                                                     IL DIRETTORE  
                                                                                                          Dott. Federico Marenco 
 
 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Rezzo, lì 28.03.2018 
 

IL DIRETTORE  
Dott. Federico Marenco 

 
 
 
 

 

 
  
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente deliberazione è posta in pubblicazione  all’Albo on line del Parco il 
giorno 30.03.2018 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi  come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.  
 
 
Rezzo, lì 30.03.2018 
 

 
Per Il Direttore   
Dino Bertora 

 
 


